hereticorum. quemadmodum sepius sicut maris  
fluctus irruebāt. cōminantes & conterentes. Hu  
ius principes per omnia mūdi perdere: se ecclesiæ  
filios arbitrātes. Sed surgens dominus increpauit  
demonum uentis. & omnes euanescere facit. auda  
ces aduersarios fidei: magnāq; pacē & tranquillitē  
dedit ecclesiæ suæ. Homines at illi ī nauicula mi  
rati sūt. q̄ homines scilicet hāc habentes nauiculā  
& ei itendētes nauiculā. Nō putes hic apostolos  
significatos. Nusquā enī iuenimus propter hono  
rem cognominare discipulos: sed semper aut apli  
aut discipuli nominātur. Mirabantur ergo illi ho  
mines: hi qui cū eo nauigabāt: hi quorum erat na  
uicula se se transiebant. hi mirabātur. Et admirā  
tione dignum fuit mare. a profundo commotum  
mitigari. eiusq; elatos deplacari fluctus. uētos fu  
rētes cōpesci. Mirabātur ergo dicētes. Qualis ē  
iste: q̄a uenti & mare obediūt ei: Nō it̄rogātes  
dicūt qualis est iste: scilicet asserētes quod hic ta  
lis est: cui mare & uenti obediunt: Qualis est iste  
hoc est quātus: quam fortis: quam potens: quam  
magnus. qualis est iste: Maior moyse. potentior  
helya. Illi enim ambo e quorum unus ligno mare  
pcussio cum labore descendit. alius ic̄tu melote ior  
danem pertrāsīit. Iste uero uno uerbo mādat illis  
qui non habent uerba: & obediunt ei. Hi qui non  
habent auditum obtemperant. Hi qui prudentiæ

intellectus expertes sunt: inclinantur iubenti: quibus neque loquela: neque ut diximus sermone obediunt. In eadem autem substantia in qua sunt: & sua natura monentur: & iussioni deseruiunt ad confusionem mortalium. ad condemnationem corruptibilium. iubet mari: & non contemnit. Dicit uentis & tempestatibus: & mox compescuntur. iubet omni creaturae: & non supgreditur iussionem eius. & unum hominum genus: & unum quod secundum similitudinem dei honorificatum est: cui uerbum & prudentia data est. Hi soli homines resistunt. hi tantum inobedientes sunt. hi solum contemunt. Ideoque & hi soli in iudicio damnabuntur: & a iusticia punientur uelut deterius mutis animalibus. uel iis qui sine spiritu sunt & sine anima in isto mundo. Mirabantur ergo illi: quia mare compescuit: & uenti mitigati sunt. Admiremur & nos quando benignitates & beniuolentias ostendit circa nos dominus: quando de periculis nos saluare dignatur. quando de tumultibus nos liberat. quando ab inimicis insequentibus eruit nos. miremur: & mirantes gratias agamus. gratia obaudiamus. obaudientes timeamus. timentes diligamus: ut aeternae caritatis ab eodem heredes efficiamur. Mirabatur dicentes qualis est iste qui sicut homo uidetur: & sicut deus potentiam ostendit: Sicut unus carnalium putatur esse: & super omnia carnalia magna ostendit.

mirabilia: Dormit sicut homo: & imperat mari &  
uentis sicut deus. In nauicula sedet: & omnem cre-  
aturā iussione iclinat. Vbi uult Iesus christus do-  
minus noster: q̄ tecum uit & regnat in unitate spi-  
ritus sc̄i deus: per omnia sæcula sæculorū. Amen.

**S**egmentum ex euangelio matthæi capite. xiii.

**I**nile factum est regnum coelorum homini  
qui seminabit bonū semem i agro suo. Cum  
autem dormirent homines: uenit inimicus eius &  
superseminabit zizania in medio tritici: & abiit.  
Cum autem creuisset herbā & fructū fecisset: tūc  
apparuerunt & zizania. Accedentes autem serui  
patrifamilias: dixerunt ei. Domine nōne bonū se-  
mē seminasti i agro tuo: ūde ergo zizania habet?  
Et ait ad illos Inimicus homo hoc fecit. Serui au-  
tem dixerūt ei. Vis imus & colligimus ea: Et ait.  
Nō: ne forte colligētes zizania erradicetis simul  
& triticum. Sinite utraq; crescere usq; ad messem  
& in tempore messis dicam messoribus. Colligite  
primū zizania: & alligate ea i fasciculos ad cōbu-  
rendū. triticū at̄ congregatē i horreū meū. Et re-

**H**omelia beati augustini episcopi:

**T** negligentius agerent prapositī eccle-  
siae: aut dormitionē acciperēt apostoli:  
uenit diabolus & superseminauit eos. quos malos  
filios dominus interpretatur. Possunt etenim di-

ci filii mali. etiam heretici, quia ex eodem euange-  
 lio semine: & christi nomine procreati: prauis opi-  
 nionibus ad falsa dogmata couertuntur. Sed quod  
 dicit eos in medio tritici seminatos: quasi uidea-  
 tur illi significari qui unius communionis sunt. Ve-  
 rumptamen quod dominus agrum illum non eccle-  
 siam: sed hunc mundum interpretatus est. Bene in-  
 telliguntur heretici: quia non societate unius no-  
 minis christiani in hoc mundo permiscuntur bonis.  
 Vt illi qui in eadem fide mali sunt: paleis potius  
 quam zizaniis deputentur. quia palea etiam fun-  
 damentum habet cum frumento: radicemque com-  
 munem. In illa plane sagena qua concluduntur: &  
 boni & mali pisces non absurde mali catholici in-  
 telliguntur. Aliud est enim mare: quod magis istum  
 mundum significat. Aliud sagena: qua unius fidei  
 uel unius ecclesie communionem uidetur ostende-  
 re. Inter hereticos & malos catholicos: hoc inter-  
 est. quod heretici falso credunt. illi autem falso non  
 credentes: non uiuunt ita ut credunt. Solet autem  
 quaeri. scismatici qui ab hereticis distant: cum scis-  
 maticos non fides diuersa faciat: sed communio-  
 nis disrupta societas: utrum inter zizania numeran-  
 di sit. Magis enim uidentur spicis corruptis: esse  
 similiores. Sicut scriptum est. Vento autem corrum-  
 petur filius iniquitatis. Vel paleis aristarum fractis  
 uel scisis: & de segete arreptis. Quo enim alciore.